

«16» июля 2013г.

## КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ на поставку техники

Уважаемые господа

Просим Вас рассмотреть указанное ниже коммерческое предложение на поставку оборудования, согласно запрошенного Вами технического задания:

| Наименование товара   | Кол-во, шт. | Цена, руб. | Сумма, руб. |
|---|-------------|------------|-------------|
| Телевизор LED Sharp LC-60LE857  | 1           | 125 226,00 | 125 226,00  |
| Настенное крепление для телевизора 42-70 дюймов с возможностью поворота на угол 60 град               | 1           | 7 000,00   | 7 000,00    |
| Плеер 3D Blu-Ray плеер Sony BDP-S495BDP+4000  | 1           | 4 690,00   | 4 690,00    |
| Ресивер Dune HD Lite 53D Wi-Fi  | 1           | 3 700,00   | 3 700,00    |
| HDMI кабель Sony версии 1.4, 10 м.  | 5           | 1 500,00   | 7 500,00    |
| Акустическая система Jamo S 606 HCS 3   | 2           | 26 700,00  | 53 400,00   |
| Ресивер Onkyo TX-NR414  | 2           | 25 250,00  | 50 500,00   |
| 3D очки Sharp AN-3DG20-B  | 30          | 1 200,00   | 36 000,00   |
| Научно - публицистический 3D-видео контент  | 100         | 1 100,00   | 110 000,00  |
| Моноблок iRU 308 21.5" HD P<br>G2120/4Gb/1000Gb/DVDRW/Win8/WiFi/white/Web/клавиатура/мышь             | 36          | 24 500,00  | 882 000,00  |
| гарнитура Soundtronic S-306   | 95          | 590,00     | 56 050,00   |
| Флеш Диск A-Data 32Gb AUV110 белый  | 60          | 980,00     | 58 800,00   |
| Экран Lumien Master Control LMC-100109 183x244 см Matte White<br>FiberGlass, с электроприводом        | 1           | 12 900,00  | 12 900,00   |
| Проектор Epson EB-W16 (LCD x3, 1280x800, 5000:1)  | 1           | 44 000,00  | 44 000,00   |
| Кабель для проектора SVGA 20 м.   | 6           | 1 090,00   | 6 540,00    |
| Кронштейн для проектора PRB-2L  | 6           | 1 300,00   | 7 800,00    |
| Камера Web Logitech B525 USB  | 1           | 1 683,00   | 1 683,00    |
| Моноблок iRU 302 21.5" HD i3<br>3220/4Gb/500Gb/IntHDG/DVDRW/MCR/WinPro/WiFi/black/Web/клавиатура/мышь | 21          | 34 800,00  | 730 800,00  |
| Принтер Kyocera лазерный FS-1060DN A4 25 стр 128 Мб USB 2.0<br>дуплекс гир.сеть (1102M33RU0)          | 2           | 6 199,00   | 12 398,00   |
| Принтер Canon i-Sensys Colour LBP7100Cn (6293B004)  | 3           | 6 900,00   | 20 700,00   |
| МФУ Kyocera лазерный TASKalfa 181 A3 18стр A4 копир/принтер USB<br>2.0 сеть. !!!Без крышки Cover (E)  | 3           | 35 300,00  | 105 900,00  |



|  |    |            |            |
|--|----|------------|------------|
| Тонер Mita KM TASKalfa 180 / 181 / 220 / 221 (туба 870г.) 15K (о) (арт. ТК-435 )   | 3  | 2 990,00   | 8 970,00   |
| Тонер Mita KM TASKalfa 180 / 181 / 220 / 221 (туба 870г.) 15K (о) (арт. ТК-435 )   | 3  | 4 500,00   | 13 500,00  |
| Принтер Ricoh Aficio SP C431DN + дополнительный черный картридж  | 1  | 61 200,00  | 61 200,00  |
| Фотоаппарат Nikon Panasonic Lumix DMC-TZ25   | 4  | 6 000,00   | 24 000,00  |
| Флеш карта SDHC 32Gb Class10 Kingston SD10G2/32GB  | 4  | 1 000,00   | 4 000,00   |
| Сумка для фотоаппарата panorema  | 4  | 690,00     | 2 760,00   |
| Цифровая фотокамера Canon EOS-6D Kit (EF 24-105 мм f/4L IS USM)  | 1  | 120 000,00 | 120 000,00 |
| Объектив Canon EF 70-300 мм f/4-5.6 IS USM   | 1  | 51 200,00  | 51 200,00  |
| Защитные фильтры для объектива   | 1  | 1 500,00   | 1 500,00   |
| Вспышка Canon EX 600   | 1  | 24 000,00  | 24 000,00  |
| Флеш карта SDHC 64Gb Class10 Kingston SD10G3/64GB  | 6  | 2 400,00   | 14 400,00  |
| Фотосумка Lowepro Nova 200 AW черный   | 1  | 3 400,00   | 3 400,00   |
| Штатив Velbon Sherpa 250 /F/R  | 3  | 4 290,00   | 12 870,00  |
| Видеокамера Sony HDR-PJ320E black 1CMOS 30x IS opt 3" Touch LCD 1080p MS Pro Duo+SDHC Flash Проектор встр.                                 | 2  | 28 900,00  | 57 800,00  |
| Сумка для Фото-Видео PC PET Panorama 4106 280*135*220mm  | 2  | 1 500,00   | 3 000,00   |
| Штатив Velbon EX-530   | 5  | 1 780,00   | 8 900,00   |
| Цифровой диктофон Olympus VN-713PC 4Gb (V405181BE000)  | 2  | 4 290,00   | 8 580,00   |
| Ламинатор Office Kit L3223 A3 2x150 (75-150)мкм 35см/мин (4 вала)/хол.лам./лам.фото  | 1  | 3 200,00   | 3 200,00   |
| Переплетчик Fel QUASAR WIRE (перф. 15 лист сшив. 130 лист МЕТАЛЛ. пруж. 6-14мм)  | 1  | 3 460,00   | 3 460,00   |
| Резак KW-trio 3943   | 1  | 18 500,00  | 18 500,00  |
| Биговальная машина Cyklos KSL 435  | 1  | 20 900,00  | 20 900,00  |
| Электрический степлер для бумаги Stago Supra N (H -18)   | 1  | 13 000,00  | 13 000,00  |
| Программное обеспечение ADOBE CS 6 Master Collection 6 Multiple Platforms Russian AOO License TLP (1 - 4,999)                              | 12 | 41 200,00  | 494 400,00 |
| Принтер Epson Stylus Photo L300 (C11CC27302 )  | 1  | 12 000,00  | 12 000,00  |
| Ноутбук iRU Patriot 711 Pentium 2020M/6Gb/1Tb/DVDRW/GF635M 1Gb/17.3"/HD+/1366x768/Win 8 Single Language 64/black/BT2.0/6c/WiFi/Cam         | 35 | 26 000,00  | 910 000,00 |
| Мышь для ноутбука Genius 110X  | 37 | 300,00     | 11 100,00  |
| Интерактивная приставка mimiocapture   | 1  | 24 000,00  | 24 000,00  |
| Интерактивная приставка mimioteach   | 1  | 29 000,00  | 29 000,00  |
| Проектор Epson EB-420  | 3  | 51 500,00  | 154 500,00 |
| Магнитно-маркерные доски белые, лаковые, серии SP Magnetoplan<br>Размер поверхности (длина) 2400 мм<br>Размер поверхности (ширина) 1200 мм | 1  | 11 000,00  | 11 000,00  |
| Принтер HP LaserJet Pro P1102 (CE651A) RU #ACB   | 6  | 7 180,00   | 43 080,00  |
| LEGO Конструктор "ПервоРобот NXT"  | 10 | 20 000,00  | 200 000,00 |
| LEGO Датчик расстояния для микрокомпьютера   | 10 | 2 000,00   | 20 000,00  |
| LEGO Датчик температуры для микрокомпьютера  | 10 | 2 000,00   | 20 000,00  |
| LEGO Датчик цвета для микрокомпьютера  | 10 | 2 800,00   | 28 000,00  |



|   |    |           |            |
|---|----|-----------|------------|
| LEGO Датчик звука для микрокомпьютера   | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Датчик касания к микрокомпьютеру   | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Датчик-компас к микрокомпьютеру  | 10 | 2 800,00  | 28 000,00  |
| LEGO Датчик скорости вращения к микрокомпьютеру   | 10 | 3 800,00  | 38 000,00  |
| LEGO Датчик ускорения к микрокомпьютеру   | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Детектор инфракрасного излучения к микрокомпьютеру                                   | 10 | 3 000,00  | 30 000,00  |
| LEGO Модуль инфракрасной связи к микрокомпьютеру  | 10 | 3 000,00  | 30 000,00  |
| LEGO Электрооптический датчик расстояния к микрокомпьютеру NXT                            | 10 | 3 000,00  | 30 000,00  |
| LEGO Конструктор "ПервоРобот NXT". Аккумуляторная батарея DC к микропроцессорному блоку   | 10 | 5 000,00  | 50 000,00  |
| LEGO Блок питания 220V/10V DC к NXT для v.95  | 10 | 1 080,00  | 10 800,00  |
| LEGO Набор средний ресурсный для NXT  | 10 | 7 500,00  | 75 000,00  |
| LEGO Инфракрасный мяч-излучатель  | 5  | 5 600,00  | 28 000,00  |
| LEGO ПервоРобот NXT 2.1. Программное обеспечение. Лицензия на класс.                      | 1  | 21 000,00 | 21 000,00  |
| LEGO Конструктор базовый TETRIX™  | 10 | 43 000,00 | 430 000,00 |
| LEGO Датчик расстояния для микрокомпьютера  | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Датчик температуры для микрокомпьютера   | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Датчик цвета для микрокомпьютера   | 10 | 2 800,00  | 28 000,00  |
| LEGO Датчик звука для микрокомпьютера   | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Датчик касания к микрокомпьютеру   | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Датчик-компас к микрокомпьютеру  | 10 | 2 800,00  | 28 000,00  |
| LEGO Датчик скорости вращения к микрокомпьютеру   | 10 | 3 800,00  | 38 000,00  |
| LEGO Датчик ускорения к микрокомпьютеру   | 10 | 2 000,00  | 20 000,00  |
| LEGO Детектор инфракрасного излучения к микрокомпьютеру                                   | 10 | 3 000,00  | 30 000,00  |
| LEGO Модуль инфракрасной связи к микрокомпьютеру  | 10 | 3 000,00  | 30 000,00  |
| LEGO Электрооптический датчик расстояния к микрокомпьютеру NXT                            | 10 | 3 000,00  | 30 000,00  |
| LEGO Конструктор "ПервоРобот NXT". Аккумуляторная батарея DC к микропроцессорному блоку   | 10 | 5 000,00  | 50 000,00  |
| LEGO Набор ресурсный TETRIX™  | 5  | 17 100,00 | 85 500,00  |
| LEGO Блок питания 220V/10V DC к NXT для v.95  | 10 | 887,00    | 8 870,00   |
| LEGO Программное обеспечение ROBOT C v 2.0. Лицензия на класс.(Дополнительное ПО для NXT) | 1  | 23 200,00 | 23 200,00  |
| Макетная плата к микрокомпьютеру (Без пайки)  | 20 | 3 000,00  | 60 000,00  |
| Макетная плата к микрокомпьютеру (Для пайки)  | 20 | 3 000,00  | 60 000,00  |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO LT Начальная лаборатория  | 4  | 12 586,00 | 50 344,00  |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO TX Исследователь  | 6  | 13 062,00 | 78 372,00  |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO TX ЭлектроПневматика  | 6  | 17 062,00 | 102 372,00 |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO TX Учебная лаборатория  | 4  | 26 150,00 | 104 600,00 |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO TX Автоматические роботы  | 4  | 15 150,00 | 60 600,00  |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO Конвейер  | 4  | 10 375,00 | 41 500,00  |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO 3D манипулятор 9 В с контроллером                                       | 2  | 54 612,00 | 109 224,00 |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO Ленточный транспортер 9 В с контроллером                                | 2  | 25 500,00 | 51 000,00  |



|   |    |            |              |
|---|----|------------|--------------|
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO Штамповочный пресс с транспортером 9 В с контроллером                             | 2  | 30 800,00  | 61 600,00    |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO Конвейер с двумя постами обработки 9 В с двумя контроллерами                      | 1  | 65 337,00  | 65 337,00    |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO Пневматика 3  | 1  | 8 100,00   | 8 100,00     |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO Эко-технологии  | 1  | 7 087,00   | 7 087,00     |
| КОНСТРУКТОРЫ LEGO Водородный топливный элемент  | 1  | 8 900,00   | 8 900,00     |
| BioloidRobotis  | 8  | 73 000,00  | 584 000,00   |
| Robo Builder  | 8  | 56 000,00  | 448 000,00   |
| NaoAldebaran Robotics   | 3  | 890 000,00 | 2 670 000,00 |
| Конструктор SparkFun Inventor's Kit for Arduino (картон)  | 10 | 4 300,00   | 43 000,00    |
| LEGO Конструктор ПервоРобот LEGO WeDo   | 15 | 6 825,00   | 102 375,00   |
| LEGO Набор ресурсный для WeDo   | 5  | 3 500,00   | 17 500,00    |
| LEGO ПервоРобот LEGO WeDo. ПО. Комплект интерактивных заданий. Книга/уч. Лицензия на класс. Win&Mac | 1  | 19 800,00  | 19 800,00    |
| Паяльная станция в комплекте с Lukey 702 (термовоздушная)   | 10 | 4 000,00   | 40 000,00    |
| Паяльник с регулировкой GORDAK-936A   | 25 | 1 500,00   | 37 500,00    |
| Двусторонняя макетная плата MTR240 с металлизацией отверстий  | 50 | 1 365,00   | 68 250,00    |
| Tektronix TPS2012 - осциллограф цифровой запоминающий   | 4  | 192 000,00 | 768 000,00   |
| Tektronix TDS3012C - осциллограф цифровой запоминающий  | 1  | 259 000,00 | 259 000,00   |
| СВЕТОЧ. Барометр-анероид.   | 2  | 1 200,00   | 2 400,00     |
| СВЕТОЧ. Весы технические до 1000 гр. с разновесами.   | 1  | 4 500,00   | 4 500,00     |
| СВЕТОЧ. Весы электронные до 1000 г.   | 3  | 3 300,00   | 9 900,00     |
| СВЕТОЧ. Генератор звуковой школьный   | 2  | 4 900,00   | 9 800,00     |
| СВЕТОЧ. Преобразователь высоковольтный демонстрационный   | 2  | 4 300,00   | 8 600,00     |
| СВЕТОЧ. Источник постоянного и переменного напряжения.  | 2  | 2 150,00   | 4 300,00     |
| СВЕТОЧ. Манометр жидкостный демонстрационный  | 2  | 490,00     | 980,00       |
| СВЕТОЧ. Метр демонстрационный   | 1  | 356,00     | 356,00       |
| СВЕТОЧ. Метроном электронный  | 2  | 1 560,00   | 3 120,00     |
| СВЕТОЧ. Насос воздушный ручной  | 2  | 650,00     | 1 300,00     |
| СВЕТОЧ. Осциллограф демонстрационный  | 1  | 15 950,00  | 15 950,00    |
| СВЕТОЧ. Плитка электрическая лабораторная   | 2  | 1 350,00   | 2 700,00     |
| СВЕТОЧ. Секундомер электронный.   | 1  | 16 664,00  | 16 664,00    |
| СВЕТОЧ. Столик подъемный.   | 3  | 1 460,00   | 4 380,00     |
| СВЕТОЧ. Термометр демонстрационный жидкостный.  | 2  | 500,00     | 1 000,00     |
| СВЕТОЧ. Цифровой измерительный прибор демонстрационный (мультиметр).                                | 2  | 1 820,00   | 3 640,00     |
| СВЕТОЧ. Штатив универсальный ШУН.   | 3  | 3 660,00   | 10 980,00    |
| СВЕТОЧ. Ванна волновая.   | 2  | 8 990,00   | 17 980,00    |
| СВЕТОЧ. Груз наборный на 1 кг.  | 1  | 1 020,00   | 1 020,00     |
| СВЕТОЧ. Динамометр двунаправленный демонстрационный   | 1  | 630,00     | 630,00       |
| СВЕТОЧ. Динамометр демонстрационный 10Н (пара) с принадлежностями                                   | 1  | 2 630,00   | 2 630,00     |
| СВЕТОЧ. Камертоны на резонирующих ящиках (пара) с молоточком.                                       | 1  | 1 169,00   | 1 169,00     |



|   |   |          |          |
|---|---|----------|----------|
| СВЕТОЧ. Комплект блоков демонстрационный (мет.) с принадлежностями                | 1 | 304,00   | 304,00   |
| СВЕТОЧ. Комплект тележек легкоподвижных.  | 1 | 1 809,00 | 1 809,00 |
| СВЕТОЧ. Маятник Максвелла.  | 1 | 964,00   | 964,00   |
| СВЕТОЧ. Модель пресса гидравлического.  | 1 | 3 860,00 | 3 860,00 |
| СВЕТОЧ. Набор грузов с крючками до 1000гр.  | 1 | 950,00   | 950,00   |
| СВЕТОЧ. Набор по динамике (воздушный трек с источником сжатого воздуха).          | 1 | 9 464,00 | 9 464,00 |
| СВЕТОЧ. Набор по статике  | 1 | 4 599,00 | 4 599,00 |
| СВЕТОЧ. Набор тел равного объема (демонстрационный)                               | 2 | 800,00   | 1 600,00 |
| СВЕТОЧ. Набор тел равной массы (демонстрационный)                                 | 2 | 800,00   | 1 600,00 |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации резонанса маятников                               | 1 | 600,00   | 600,00   |
| СВЕТОЧ. Призма отклоняющаяся с отвесом.   | 1 | 600,00   | 600,00   |
| СВЕТОЧ. Рычаг-линейка демонстрационная.   | 1 | 600,00   | 600,00   |
| СВЕТОЧ. Трибомер демонстрационный   | 1 | 1 557,00 | 1 557,00 |
| СВЕТОЧ. Трубка Ньютона  | 1 | 2 150,00 | 2 150,00 |
| СВЕТОЧ. Ведерко Архимеда  | 1 | 822,00   | 822,00   |
| СВЕТОЧ. Гигрометр.  | 1 | 499,00   | 499,00   |
| СВЕТОЧ. Модель двигателя внутреннего сгорания (Модель четырехтактного двигателя). | 1 | 1 360,00 | 1 360,00 |
| СВЕТОЧ. Набор капилляров.   | 3 | 600,00   | 1 800,00 |
| СВЕТОЧ. Набор кристаллических решеток оксида углерода, поваренной соли.           | 1 | 600,00   | 600,00   |
| СВЕТОЧ. Набор проволочных каркасов для определения поверхностного натяжения.      | 1 | 600,00   | 600,00   |
| СВЕТОЧ. Огниво воздушное  | 2 | 600,00   | 1 200,00 |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации атмосферного давления (магдебургские полушария).  | 1 | 1 269,00 | 1 269,00 |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации давления внутри жидкости.                         | 1 | 500,00   | 500,00   |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации линейного расширения тел.                         | 1 | 925,00   | 925,00   |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации давления на стенки сосуда                         | 2 | 263,00   | 526,00   |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации теплопроводности тел.                             | 1 | 890,00   | 890,00   |
| СВЕТОЧ. Прибор для изучения газовых законов с манометром.                         | 2 | 2 690,00 | 5 380,00 |
| СВЕТОЧ. Сосуд для взвешивания воздуха   | 2 | 680,00   | 1 360,00 |
| СВЕТОЧ. Сосуды сообщающиеся.  | 1 | 1 666,00 | 1 666,00 |
| СВЕТОЧ. стакан отливной демонстрационный.   | 3 | 485,00   | 1 455,00 |
| СВЕТОЧ. Трубка для демонстрации конвекции в жидкостях.                            | 1 | 950,00   | 950,00   |
| СВЕТОЧ. Цилиндры свинцовые со стругом.  | 1 | 600,00   | 600,00   |
| СВЕТОЧ. Шар Паскаля.  | 1 | 700,00   | 700,00   |
| СВЕТОЧ. Шар с кольцом ШСК.  | 1 | 600,00   | 600,00   |
| СВЕТОЧ. Ампервольтметр с гальванометром демонстрационный                          | 2 | 4 999,00 | 9 998,00 |
| СВЕТОЧ. Звонок электрический демонстрационный.                                    | 2 | 500,00   | 1 000,00 |
| СВЕТОЧ. Катушка моток демонстрационная.   | 2 | 1 500,00 | 3 000,00 |
| СВЕТОЧ. Комплект для демонстрации превращений световой                            | 2 | 890,00   | 1 780,00 |



|   |    |           |           |
|---|----|-----------|-----------|
| энергии/  |    |           |           |
| СВЕТОЧ. Комплект дроссельных катушек.   | 5  | 490,00    | 2 450,00  |
| СВЕТОЧ. Комплект соединительных проводов  | 15 | 590,00    | 8 850,00  |
| СВЕТОЧ. Комплект приборов для изучения принципов радиоприема и радиопередачи.                           | 2  | 10 900,00 | 21 800,00 |
| СВЕТОЧ. Комплект приборов и принадлежностей для демонстрации свойств электромагнитных волн.             | 1  | 13 900,00 | 13 900,00 |
| СВЕТОЧ. Магазин резисторов на панели.   | 1  | 600,00    | 600,00    |
| СВЕТОЧ. Магнит дугообразный демонстрационный.   | 2  | 400,00    | 800,00    |
| СВЕТОЧ. Магнит полосовой (пара)   | 2  | 400,00    | 800,00    |
| СВЕТОЧ. Машина электрическая обратимая (двигатель-генератор).   | 1  | 2 390,00  | 2 390,00  |
| СВЕТОЧ. Набор миниатюрных стрелок   | 1  | 400,00    | 400,00    |
| СВЕТОЧ. Набор реостатов ползунковых с роликовыми контактами (5 шт).                                     | 2  | 2 560,00  | 5 120,00  |
| СВЕТОЧ. Набор по электростатике демонстрационный.   | 1  | 2 900,00  | 2 900,00  |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации вращения рамки в магнитном поле.  | 2  | 1 815,00  | 3 630,00  |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации линий магнитного поля постоянных магнитов                               | 2  | 1 669,00  | 3 338,00  |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации линий электрического поля.  | 2  | 1 880,00  | 3 760,00  |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации зависимости сопротивления металла от температуры.                       | 1  | 1 690,00  | 1 690,00  |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации зависимости сопротивления проводника от его длины, сечения и материала. | 1  | 750,00    | 750,00    |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации правила Ленца.  | 2  | 200,00    | 400,00    |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации спектров магнитных полей электрического тока.                           | 1  | 2 593,00  | 2 593,00  |
| СВЕТОЧ. Прибор для электролиза.   | 1  | 660,00    | 660,00    |
| СВЕТОЧ. Прибор Герца  | 1  | 5 470,00  | 5 470,00  |
| СВЕТОЧ. Палочка из стекла   | 2  | 234,00    | 468,00    |
| СВЕТОЧ. Палочка из эбонита.   | 2  | 471,00    | 942,00    |
| СВЕТОЧ. Переключатель двухполюсной демонстрационный. (Выключатель двухполюсной двунаправленный).        | 10 | 88,00     | 880,00    |
| СВЕТОЧ. Реостат демонстрационный 50 Ом; 1,5А.   | 1  | 605,00    | 605,00    |
| СВЕТОЧ. Сетка Кольбе (электростатическая)   | 2  | 375,00    | 750,00    |
| СВЕТОЧ. Стрелки магнитные на штативах (пара).   | 2  | 215,00    | 430,00    |
| СВЕТОЧ. Султан электростатический (пара).   | 1  | 702,00    | 702,00    |
| СВЕТОЧ. Термопара   | 3  | 450,00    | 1 350,00  |
| СВЕТОЧ. Трансформатор универсальный с принадлежностями.   | 1  | 9 360,00  | 9 360,00  |
| СВЕТОЧ. Штатив изолирующий (пара).  | 2  | 860,00    | 1 720,00  |
| СВЕТОЧ. Электромагнит разборный (подковообразный).  | 1  | 410,00    | 410,00    |
| СВЕТОЧ. Электроскопы.   | 2  | 640,00    | 1 280,00  |
| СВЕТОЧ. Вогнутое зеркало.   | 2  | 230,00    | 460,00    |
| СВЕТОЧ. Выпуклое зеркало  | 2  | 230,00    | 460,00    |
| СВЕТОЧ. Набор дифракционных решеток (4 шт.).  | 3  | 290,00    | 870,00    |



|   |    |          |           |
|---|----|----------|-----------|
| СВЕТОЧ. Набор по дифракции, интерференции и поляризации света.          | 10 | 7 160,00 | 71 600,00 |
| СВЕТОЧ. Прибор для демонстрации фотоэффекта.                            | 2  | 7 700,00 | 15 400,00 |
| СВЕТОЧ. Модель небесной сферы.  | 1  | 3 510,00 | 3 510,00  |
| СВЕТОЧ. Модель Солнечной системы.                                       | 1  | 3 380,00 | 3 380,00  |
| СВЕТОЧ. Модель Солнце-Земля-Луна.                                       | 1  | 4 080,00 | 4 080,00  |
| СВЕТОЧ. Амперметр лабораторный.   | 2  | 520,00   | 1 040,00  |
| СВЕТОЧ. Весы учебные с гирями до 200г                                   | 5  | 1 420,00 | 7 100,00  |
| СВЕТОЧ. Весы электронные до 200 г.                                      | 5  | 2 540,00 | 12 700,00 |
| СВЕТОЧ. Вольтметр лабораторный.   | 5  | 520,00   | 2 600,00  |
| СВЕТОЧ. Выключатель однополюсной лабораторный.                          | 10 | 100,00   | 1 000,00  |
| СВЕТОЧ. Динамометр лабораторный 5 Н                                     | 5  | 160,00   | 800,00    |
| СВЕТОЧ. Набор динамометров от 0 до 10Н из 5 шт. (1Н, 2Н, 2,5Н, 5Н, 10Н) | 5  | 300,00   | 1 500,00  |
| СВЕТОЧ. Источник питания лабораторный учебный.                          | 5  | 660,00   | 3 300,00  |
| СВЕТОЧ. Калориметр с нагревателем.                                      | 4  | 780,00   | 3 120,00  |
| СВЕТОЧ. Катушка - моток лабораторная.                                   | 5  | 180,00   | 900,00    |
| СВЕТОЧ. Компас школьный   | 10 | 110,00   | 1 100,00  |
| СВЕТОЧ. Комплект блоков лабораторный.                                   | 5  | 180,00   | 900,00    |
| СВЕТОЧ. Комплект лабораторный по оптике (геометрическая оптика).        | 10 | 870,00   | 8 700,00  |
| СВЕТОЧ. Комплект соединительных проводов (шлейфовых 8 шт.).             | 5  | 520,00   | 2 600,00  |
| СВЕТОЧ. Комплект однополюсных и двухполюсных переключателей.            | 5  | 170,00   | 850,00    |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор "Геометрическая оптика".                     | 5  | 430,00   | 2 150,00  |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор "Гидростатика, плавание тел".                | 5  | 340,00   | 1 700,00  |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор "Электричество".                             | 5  | 3 705,00 | 18 525,00 |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор "Магнетизм"                                  | 5  | 540,00   | 2 700,00  |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор "Механика, простые механизмы"                | 5  | 390,00   | 1 950,00  |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор "Тепловые явления".                          | 5  | 510,00   | 2 550,00  |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор учебный "Электричество"                      | 5  | 410,00   | 2 050,00  |
| СВЕТОЧ. Лабораторный набор "Газовые законы".                            | 5  | 580,00   | 2 900,00  |
| СВЕТОЧ. Магнит U образный лабораторный.                                 | 10 | 130,00   | 1 300,00  |
| СВЕТОЧ. Магнит полосовой лабораторный.                                  | 5  | 120,00   | 600,00    |
| СВЕТОЧ. Модель электродвигателя лабораторная.                           | 5  | 380,00   | 1 900,00  |
| СВЕТОЧ. Набор "Кристаллизация" (лабораторный).                          | 5  | 250,00   | 1 250,00  |
| СВЕТОЧ. Набор "Электромагнит разборный с деталями".                     | 10 | 370,00   | 3 700,00  |
| СВЕТОЧ. Набор грузов по механике (10x50г).                              | 5  | 385,00   | 1 925,00  |
| СВЕТОЧ. Набор грузов по механике (10x100г)                              | 5  | 515,00   | 2 575,00  |
| СВЕТОЧ. Набор по электролизу лабораторный.                              | 5  | 585,00   | 2 925,00  |
| СВЕТОЧ. Набор пружин с различной жесткостью.                            | 5  | 403,00   | 2 015,00  |
| СВЕТОЧ. Набор резисторов (5 Ом, 10 Ом, 15 Ом)                           | 5  | 250,00   | 1 250,00  |
| СВЕТОЧ. Набор калориметрических тел.                                    | 5  | 475,00   | 2 375,00  |
| СВЕТОЧ. Набор тел равного объема и массы.                               | 5  | 520,00   | 2 600,00  |
| СВЕТОЧ. Миниатюрный ламповый держатель                                  | 5  | 55,00    | 275,00    |



|   |    |            |            |
|---|----|------------|------------|
| СВЕТОЧ. Пластина стеклянная.  | 5  | 235,00     | 1 175,00   |
| СВЕТОЧ. Прибор для изучения траектории брошенного тела (с лотком дугообразным).                 | 5  | 670,00     | 3 350,00   |
| СВЕТОЧ. Прибор для определения точки росы (гигрометр).  | 5  | 210,00     | 1 050,00   |
| СВЕТОЧ. Рычаг - линейка лабораторный.   | 5  | 230,00     | 1 150,00   |
| СВЕТОЧ. Термометр лабораторный (спиртовой).   | 5  | 100,00     | 500,00     |
| СВЕТОЧ. Термометр электронный.  | 5  | 2 040,00   | 10 200,00  |
| СВЕТОЧ. Трибометр лабораторный.   | 5  | 325,00     | 1 625,00   |
| СВЕТОЧ. Штатив для фронтальных работ ШЛБ  | 5  | 980,00     | 4 900,00   |
| Cornelsen. Набор хим.посуды и принадлежностей для кабинета физики (КДЛФ).                       | 10 | 1 200,00   | 12 000,00  |
| Cornelsen. Источники электрической энергии. Комплект лабораторного оборудования                 | 1  | 42 600,00  | 42 600,00  |
| Cornelsen. Электроника. Комплект лабораторного оборудования                                     | 1  | 39 000,00  | 39 000,00  |
| Cornelsen. Комплект лабораторного оборудования «Мотор-генератор DynaMot»                        | 1  | 33 600,00  | 33 600,00  |
| Cornelsen. Электричество и магнетизм. Комплект учебного оборудования                            | 1  | 68 650,00  | 68 650,00  |
| Cornelsen. Электрические цепи на магнитах. Комплект лабораторного оборудования                  | 1  | 23 800,00  | 23 800,00  |
| Cornelsen. Электрические цепи на платах. Комплект лабораторного оборудования                    | 1  | 29 390,00  | 29 390,00  |
| Cornelsen. Электростатика. Комплект лабораторного оборудования демонстрационный                 | 1  | 28 610,00  | 28 610,00  |
| Cornelsen. Постоянные магниты. Комплект лабораторного оборудования                              | 1  | 39 900,00  | 39 900,00  |
| Cornelsen. Тепловые явления 2. Комплект лабораторного оборудования (демонстрационный)           | 1  | 29 600,00  | 29 600,00  |
| Cornelsen. Тепловые явления. Комплект лабораторного оборудования                                | 1  | 31 640,00  | 31 640,00  |
| Cornelsen. Воздухоплавание и полеты. Комплект лабораторного оборудования демонстрационный       | 1  | 79 300,00  | 79 300,00  |
| Cornelsen. Центробежные силы. Комплект лабораторного оборудования демонстрационный              | 1  | 61 890,00  | 61 890,00  |
| Cornelsen. Механика 2 (с фотоворотами). Комплект лабораторного оборудования                     | 1  | 77 830,00  | 77 830,00  |
| Cornelsen. Механика 1: твердые тела, жидкости, газы. Комплект лабораторного оборудования        | 1  | 34 210,00  | 34 210,00  |
| Cornelsen. Механика. Комплект лабораторного оборудования демонстрационный                       | 1  | 53 200,00  | 53 200,00  |
| Cornelsen. Физика. Комплект лабораторного оборудования демонстрационный                         | 1  | 167 800,00 | 167 800,00 |
| Cornelsen. Моделирование молекул 3. Комплект лабораторного оборудования                         | 1  | 28 200,00  | 28 200,00  |
| Cornelsen. Метеостанция. Комплект лабораторного оборудования                                    | 1  | 35 300,00  | 35 300,00  |
| Cornelsen. Климат и окружающая среда. Комплект лабораторного оборудования с цифровыми датчиками | 1  | 35 300,00  | 35 300,00  |
| Cornelsen. Наблюдение за погодой. Комплект лабораторного  | 1  | 37 800,00  | 37 800,00  |



| оборудования   |    |            |            |
|--|----|------------|------------|
| Cornelsen. Комплект лабораторного оборудования "Фильтрация воды" (методичка в комплекте) | 1  | 22 400,00  | 22 400,00  |
| Cornelsen. Давление жидкостей. Схема водопровода. Комплект лабораторного оборудования    | 1  | 31 600,00  | 31 600,00  |
| АРХИМЕД. Комбинированное устройство генерации измерения и питания UI-5000                | 3  | 104 390,00 | 313 170,00 |
| АРХИМЕД Кабель к устройству UI-5000 тип 1  | 2  | 2 470,00   | 4 940,00   |
| АРХИМЕД Кабель к устройству UI-5000 тип 2  | 2  | 2 470,00   | 4 940,00   |
| АРХИМЕД Щуп для измерения напряжения тип 2   | 4  | 1 547,00   | 6 188,00   |
| АРХИМЕД Щуп для измерения напряжения тип 1   | 4  | 1 937,00   | 7 748,00   |
| АРХИМЕД Барометрический датчик   | 1  | 8 814,00   | 8 814,00   |
| АРХИМЕД Кабель расширения и преобразования сигнала USB                                   | 1  | 1 937,00   | 1 937,00   |
| АРХИМЕД Датчик спектра   | 2  | 23 270,00  | 46 540,00  |
| АРХИМЕД Комплект из трех быстрых датчиков температуры                                    | 5  | 2 860,00   | 14 300,00  |
| АРХИМЕД Датчик силы  | 5  | 10 660,00  | 53 300,00  |
| АРХИМЕД Датчик сильных токов   | 2  | 12 610,00  | 25 220,00  |
| АРХИМЕД Датчик силы высокой чувствительности   | 4  | 14 170,00  | 56 680,00  |
| АРХИМЕД Датчик освещенности высокой чувствительности                                     | 4  | 14 690,00  | 58 760,00  |
| АРХИМЕД Датчик уровня освещенности   | 3  | 5 785,00   | 17 355,00  |
| АРХИМЕД Датчик магнитного поля   | 4  | 5 980,00   | 23 920,00  |
| АРХИМЕД Ультразвуковой датчик расстояния до объекта                                      | 7  | 7 800,00   | 54 600,00  |
| АРХИМЕД Оптические ворота  | 7  | 4 420,00   | 30 940,00  |
| АРХИМЕД Датчик относительного давления   | 1  | 10 686,00  | 10 686,00  |
| АРХИМЕД Датчик вращения  | 4  | 19 500,00  | 78 000,00  |
| АРХИМЕД Приспособление к датчику вращения для измерения линейных перемещений             | 1  | 5 330,00   | 5 330,00   |
| АРХИМЕД Комбинированный датчик тока и напряжения   | 12 | 9 620,00   | 115 440,00 |
| АРХИМЕД Механический вибратор для опытов с резонансом конструкций                        | 4  | 24 180,00  | 96 720,00  |
| АРХИМЕД Лаборатория по электрическим цепям   | 4  | 17 940,00  | 71 760,00  |
| АРХИМЕД Набор проводов   | 1  | 2 990,00   | 2 990,00   |
| АРХИМЕД Набор из 5 проводов со штекерами красного цвета                                  | 1  | 1 950,00   | 1 950,00   |
| АРХИМЕД Комплект насадок с зажимом крокодил к комплекту проводов                         | 1  | 1 950,00   | 1 950,00   |
| АРХИМЕД Высокоскоростной датчик напряжения   | 4  | 30 160,00  | 120 640,00 |
| АРХИМЕД Переходник (набор из 4 штук)   | 5  | 2 535,00   | 12 675,00  |
| АРХИМЕД Набор для датчика вращения   | 3  | 5 720,00   | 17 160,00  |
| АРХИМЕД 2-осный датчик магнитного поля   | 6  | 14 430,00  | 86 580,00  |
| АРХИМЕД Датчик абсолютного давления  | 3  | 8 840,00   | 26 520,00  |
| АРХИМЕД 2-осный датчик ускорения   | 1  | 10 270,00  | 10 270,00  |
| АРХИМЕД 3-осный датчик ускорения   | 1  | 16 510,00  | 16 510,00  |
| АРХИМЕД Датчик заряда  | 1  | 10 660,00  | 10 660,00  |
| АРХИМЕД Химический датчик  | 1  | 18 460,00  | 18 460,00  |



|   |    |           |           |
|---|----|-----------|-----------|
| АРХИМЕД Датчик перемещений  | 2  | 19 370,00 | 38 740,00 |
| АРХИМЕД Плоский электрод pH                                       | 1  | 6 760,00  | 6 760,00  |
| АРХИМЕД Гальванометр  | 1  | 15 080,00 | 15 080,00 |
| АРХИМЕД Датчик света  | 2  | 6 370,00  | 12 740,00 |
| АРХИМЕД Бесконтактный датчик температуры                          | 2  | 9 620,00  | 19 240,00 |
| АРХИМЕД Датчик кислотности  | 1  | 7 670,00  | 7 670,00  |
| АРХИМЕД Система измерения прямолинейного и вращательного движения | 4  | 6 760,00  | 27 040,00 |
| АРХИМЕД Датчик измерения частоты дыхания                          | 2  | 10 790,00 | 21 580,00 |
| АРХИМЕД Датчик измерения температуры кожи/поверхности             | 1  | 2 210,00  | 2 210,00  |
| АРХИМЕД Датчик измерения температуры                              | 2  | 2 990,00  | 5 980,00  |
| АРХИМЕД Датчик измерения высоких температур                       | 2  | 12 610,00 | 25 220,00 |
| АРХИМЕД Дополнение для измерения времени полета                   | 1  | 7 800,00  | 7 800,00  |
| АРХИМЕД Датчик ультрафиолета                                      | 1  | 17 030,00 | 17 030,00 |
| АРХИМЕД Программное обеспечение Capstone                          | 1  | 48 750,00 | 48 750,00 |
| АРХИМЕД Вибратор струны   | 1  | 11 310,00 | 11 310,00 |
| АРХИМЕД полная система для статики                                | 1  | 70 590,00 | 70 590,00 |
| АРХИМЕД Диодный лазер красного цвета                              | 1  | 28 210,00 | 28 210,00 |
| АРХИМЕД Диодный лазер зеленого цвета                              | 1  | 42 250,00 | 42 250,00 |
| АРХИМЕД Базовый оптический набор                                  | 1  | 70 460,00 | 70 460,00 |
| АРХИМЕД Скамья оптическая 1,2 м                                   | 2  | 12 610,00 | 25 220,00 |
| АРХИМЕД Аппертурная насадка                                       | 1  | 12 610,00 | 12 610,00 |
| АРХИМЕД Набор дифракционных элементов                             | 1  | 26 780,00 | 26 780,00 |
| АРХИМЕД Лабораторный домкрат (15x15)                              | 3  | 17 680,00 | 53 040,00 |
| АРХИМЕД Массивное основание штатива                               | 2  | 12 610,00 | 25 220,00 |
| АРХИМЕД Лабораторный супер ролик                                  | 3  | 3 510,00  | 10 530,00 |
| СВЕТОЧ Спектрометр  | 1  | 1 440,00  | 1 440,00  |
| СВЕТОЧ Струна   | 2  | 504,00    | 1 008,00  |
| СВЕТОЧ Колебательный контур                                       | 1  | 19 920,00 | 19 920,00 |
| СВЕТОЧ Дифракционная решетка 600                                  | 1  | 1 260,00  | 1 260,00  |
| СВЕТОЧ Набор дифракционных решеток                                | 1  | 1 668,00  | 1 668,00  |
| СВЕТОЧ Спектроскоп  | 1  | 840,00    | 840,00    |
| СВЕТОЧ интерферометр Майкельсона                                  | 1  | 5 760,00  | 5 760,00  |
| СВЕТОЧ Подставка для линз   | 10 | 73,00     | 730,00    |
| СВЕТОЧ количественный спектрометр                                 | 1  | 380,00    | 380,00    |
| СВЕТОЧ Оптическая коробка   | 1  | 3 650,00  | 3 650,00  |
| СВЕТОЧ набор лабораторных шприцов                                 | 2  | 620       | 1 240,00  |
| СВЕТОЧ электрическая вакуумная помпа                              | 1  | 15 660,00 | 15 660,00 |
| СВЕТОЧ ручная вакуумная помпа                                     | 1  | 1 260,00  | 1 260,00  |
| СВЕТОЧ Воздушная подушка 1,5 м                                    | 1  | 22 680,00 | 22 680,00 |
| СВЕТОЧ набор гирь и весов   | 1  | 960,00    | 960,00    |
| СВЕТОЧ набор малых гирь   | 1  | 408,00    | 408,00    |



|  |    |           |            |
|--|----|-----------|------------|
| СВЕТОЧ шкив на шариковых подшипниках   | 1  | 756,00    | 756,00     |
| СВЕТОЧ настольный регулируемый подшипник   | 1  | 1 278,00  | 1 278,00   |
| СВЕТОЧ одинарный шкив  | 3  | 108,00    | 324,00     |
| СВЕТОЧ двойной шкив  | 4  | 107,00    | 428,00     |
| СВЕТОЧ радиометр   | 1  | 540,00    | 540,00     |
| СВЕТОЧ набор магнитов 12 мм  | 10 | 84,00     | 840,00     |
| СВЕТОЧ набор магнитов 10 мм  | 10 | 36,00     | 360,00     |
| СВЕТОЧ генератор Ван де Граффа   | 1  | 6 956,00  | 6 956,00   |
| СВЕТОЧ элетромагнитный сердечник   | 1  | 1 410,00  | 1 410,00   |
| СВЕТОЧ набор магнитов 22 ммrst стэнд-кольцо  | 3  | 804,00    | 2 412,00   |
| СВЕТОЧ клипса угловая  | 6  | 248,00    | 1 488,00   |
| СВЕТОЧ клипса универсальная  | 5  | 364,00    | 1 820,00   |
| СВЕТОЧ воздушная подушка   | 1  | 33 000,00 | 33 000,00  |
| Источник питания АТН-1236  | 2  | 25 600,00 | 51 200,00  |
| Источник питания высоковольтный 0...30 кВ ВИДН-30  | 2  | 26 900,00 | 53 800,00  |
| Источник тока 100 А - ИТ-100А  | 2  | 40 000,00 | 80 000,00  |
| Фотокамера Nikon D5100 KIT black 16,2Mpix 18-55VR 3" 720p SD Набор с объективомLi-Ion                                  | 3  | 22 200,00 | 66 600,00  |
| Штатив Velbon EX-530   | 3  | 1 780,00  | 5 340,00   |
| Фотосумка Lowepro Nova 170 AW темный беж   | 3  | 2 000,00  | 6 000,00   |
| Интерактивная доска Smartboard 480   | 1  | 49 000,00 | 49 000,00  |
| Колонки SBA к интерактивной доске SMART 480  | 1  | 19 000,00 | 19 000,00  |
| Стойка к интерактивной доске с прощадкой для проектора   | 1  | 20 000,00 | 20 000,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Юный химик». Научные развлечения   | 10 | 3 380,00  | 33 800,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Юный физик». Научные развлечения   | 10 | 3 380,00  | 33 800,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Мир Левенгука». Научные развлечения  | 10 | 5 890,00  | 58 900,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Звездный мир». Научные развлечения   | 10 | 5 890,00  | 58 900,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Механика Галилео». Научные развлечения   | 10 | 3 840,00  | 38 400,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Азбука парфюмерии». Научные развлечения  | 10 | 4 790,00  | 47 900,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Лазерное шоу». Научные развлечения   | 10 | 4 420,00  | 44 200,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Свет и цвет». Научные развлечения  | 10 | 3 040,00  | 30 400,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Язык дельфинов». Научные развлечения   | 10 | 4 660,00  | 46 600,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Солнечный мотор». Научные развлечения  | 10 | 1 620,00  | 16 200,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Микромир в 3D». Научные развлечения  | 10 | 5 780,00  | 57 800,00  |
| СВЕТОЧ Набор «Юный химик Start». Научные развлечения   | 10 | 1 840,00  | 18 400,00  |
| Комплект микропрепаратов для проведения биологических исследований (расчет на группу 20 учащихся). Научные развлечения | 10 | 11 200,00 | 112 000,00 |
| Комплект лабораторного оборудования для изучения нанотехнологий "НаноБокс"   | 1  | 23 473,00 | 23 473,00  |
| ЛабДиск ГЛОМИР 2   | 12 | 30 025,00 | 360 300,00 |
| ЛабДиск ФИЗИКА.  | 8  | 33 000,00 | 264 000,00 |
| ЛабДиск ГЛОМИР 1   | 8  | 23 000,00 | 184 000,00 |
| ЛабДиск ХИМИЯ 2  | 8  | 36 000,00 | 288 000,00 |



|   |    |            |            |
|---|----|------------|------------|
| ЛабДиск БИОЛОГИЯ 2  | 8  | 40 000,00  | 320 000,00 |
| ЛабДиск БИОЛОГИЯ 1  | 8  | 40 000,00  | 320 000,00 |
| ЛабДиск ХИМИЯ 1   | 8  | 65 000,00  | 520 000,00 |
| Справочное пособие естественно-научной лаборатории начальной школы                                      | 1  | 4 000,00   | 4 000,00   |
| Стереоскопический микроскоп Stemi 2000/2000-C   | 8  | 46 000,00  | 368 000,00 |
| Цифровой микроскоп QX7  | 12 | 7 500,00   | 90 000,00  |
| Справочное пособие естественно-научной лаборатории по Физике  | 1  | 4 000,00   | 4 000,00   |
| Справочное пособие естественно-научной лаборатории по Химии   | 1  | 4 000,00   | 4 000,00   |
| Программное обеспечение LabVIEWforEducation   | 1  | 215 763,00 | 215 763,00 |
| Доска интерактивная SMART Board 685   | 1  | 88 000,00  | 88 000,00  |
| Система голосования Smart response 32 пульта  | 1  | 43 000,00  | 43 000,00  |
| Напольная система для интерактивной доски с системой крепления для проектора                            | 1  | 15 000,00  | 15 000,00  |
| Графический планшет WacomCintiq 12 WX   | 2  | 67 000,00  | 134 000,00 |
| Графический планшет Wacom Bamboo Fun M Pen&Touch (M-size) (3rd generation)                              | 18 | 9 650,00   | 173 700,00 |
| Учебный комплект КОМПАС-3D V14 на 50 мест. Проектирование и конструирование в машиностроении, лицензия. | 1  | 51 200,00  | 51 200,00  |
| Конструктор IQ KEY Advance 1200   | 12 | 8 400,00   | 100 800,00 |
| UNIMAT 1 Basic токарный станок, электролобзик, ручные: шлифовальный и сверлиль                          | 8  | 14 950,00  | 119 600,00 |
| UNIMAT ML Classic Set токарный станок, 4-х и 3-х-осные фрезерные станки, сверлильный ст                 | 8  | 48 000,00  | 384 000,00 |
| Использование конструктора модульных станков в учебном процессе. Методическое пособие                   | 1  | 7 786,00   | 7 786,00   |
| UNIMAT 1 Classic токарный станок, электролобзик, горизонтальный и вертикальный                          | 8  | 28 000,00  | 224 000,00 |
| UNIMAT 1 Service Set ресурсный набор  | 8  | 9 060,00   | 72 480,00  |
| Расходные материалы. Деревянные цилиндрические заготовки и листы фанеры                                 | 1  | 49 000,00  | 49 000,00  |
| Конструктор "Возобновляемые источники энергии". Набор дополнительных элементов                          | 10 | 6 300,00   | 63 000,00  |
| Набор средний ресурсный   | 1  | 6 175,00   | 6 175,00   |
| Конструктор "Технология и физика" 2   | 10 | 8 610,00   | 86 100,00  |
| Пневматика. Набор дополнительных элементов к конструктору "Технология и физика 2"                       | 10 | 3 360,00   | 33 600,00  |
| Конструктор "Технология и физика". Материалы для учителя. Базовый уровень. CD                           | 1  | 6 750,00   | 6 750,00   |
| Конструктор "Технология и физика". Материалы для учителя. Задания повышенной сложности. CD              | 1  | 3 825,00   | 3 825,00   |
| Конструктор "Возобновляемые источники энергии". Книга для учителя CD                                    | 1  | 3 825,00   | 3 825,00   |
| Пневматика. Набор дополнительных элементов к конст-ру "Технология и физика". Комплект заданий (CD)      | 1  | 3 825,00   | 3 825,00   |
| LEGO Конструктор "Первые конструкции"   | 15 | 5 520,00   | 82 800,00  |
| LEGO Конструктор "Первые механизмы"   | 15 | 7 500,00   | 112 500,00 |



|  |     |            |            |
|--|-----|------------|------------|
| LEGO Конструктор "Простые механизмы"   | 15  | 3 050,00   | 45 750,00  |
| LEGO Гигантский набор. DUPLO   | 10  | 13 665,00  | 136 650,00 |
| LEGO Технические машины.LEGO   | 10  | 10 385,00  | 103 850,00 |
| 3D принтер Systems CubeX Trio  | 2   | 220 500,00 | 441 000,00 |
| расходный материалы для 3D принтера (бобины 1 кг.)                                 | 180 | 2 030,00   | 365 400,00 |
| Плоттер режущий REDSAILRS-1360C  | 2   | 45 900,00  | 91 800,00  |
| 3D сканер PROTOSCAN 05   | 1   | 420 000,00 | 420 000,00 |
| Многофункциональный измерительный комплекс УНИПРО                                  | 6   | 95 000,00  | 570 000,00 |
| Рейсмус OPTIMA DH 40   | 2   | 25 520,00  | 51 040,00  |
| Ножи сменные к рейсмусу (пара)   | 4   | 468,00     | 1 872,00   |
| Токарный станок OPTIMA PD 400  | 1   | 108 108,00 | 108 108,00 |
| Универсальная делительная головка UT 400   | 1   | 19 492,00  | 19 492,00  |
| Приспособление для крепления бормашины на токарном станке                          | 1   | 792,00     | 792,00     |
| Приспособление для нарезания наружной резьбы                                       | 2   | 3 432,00   | 6 864,00   |
| Призмённые зажимы OPTIMA (2 шт.)   | 2   | 1 980,00   | 3 960,00   |
| Набор параллельных подкладок из 14 частей  | 2   | 5 192,00   | 10 384,00  |
| Приспособление для обработки внутр. и внешних сфер в комплекте с резцом, в коробке | 1   | 3 388,00   | 3 388,00   |
| Тиски OPTIMA BB  | 1   | 3 300,00   | 3 300,00   |
| Цилиндрические фрезы OPTIMA (2,3,4,5 мм)   | 20  | 3 640,00   | 72 800,00  |
| Комплект из 5 резцов OPTIMA (10x10мм)  | 20  | 4 338,00   | 86 760,00  |
| Комплект резцов OPTIMA со сменными накладками                                      | 20  | 7 600,00   | 152 000,00 |
| Вольфрамовые сменные накладки OPTIMA набор из 10 шт.                               | 2   | 2 772,00   | 5 544,00   |
| Цилиндрические фрезы OPTIMA (6,7,8,10 мм)  | 20  | 3 640,00   | 72 800,00  |
| Центровочные сверла OPTIMA   | 20  | 1 028,00   | 20 560,00  |
| Набор резцов OPTIMA для нарезания резьбы (3шт., 10x10мм)                           | 20  | 3 224,00   | 64 480,00  |
| Универсальный набор резцов из быстрорежущей стали                                  | 20  | 3 640,00   | 72 800,00  |
| Стальные фрезерованные ступенчатые зажимы, пара                                    | 2   | 2 560,00   | 5 120,00   |
| Ступенчатые зажимы OPTIMA (пара) малые   | 2   | 1 100,00   | 2 200,00   |
| Резцедержатель отрезного резца с резцом к PD 400                                   | 1   | 1 804,00   | 1 804,00   |
| Набор для позиционирования детали на фрезерном станке                              | 1   | 1 408,00   | 1 408,00   |
| Цанговый патрон к PD 400 в комплекте с цангами                                     | 1   | 17 380,00  | 17 380,00  |
| Двусторонний центрирующий зажим  | 1   | 3 828,00   | 3 828,00   |
| Сверлильный патрон 0,8-10 мм PF 230, FF 230  | 2   | 1 716,00   | 3 432,00   |
| Подвижная люнета   | 1   | 2 860,00   | 2 860,00   |
| Неподвижная люнета   | 1   | 3 564,00   | 3 564,00   |
| Поддон для станка PD 400   | 1   | 7 876,00   | 7 876,00   |
| Четырёхкулачковый патрон с независимой регулировкой                                | 1   | 10 472,00  | 10 472,00  |
| Самоцентрирующийся 4-кулачковый патрон   | 1   | 15 576,00  | 15 576,00  |
| Планшайба с зажимами   | 1   | 11 880,00  | 11 880,00  |
| Электролобзик DSH OPTIMA   | 1   | 9 887,00   | 9 887,00   |
| Пилка для DSH, длина 125 мм, со шпильками  | 1   | 220,00     | 220,00     |



|  |    |            |            |
|--|----|------------|------------|
| Для пластиков, стеклопластика, цветных металлов, акрила и дерева (25 зубьев/дюйм)  | 1  | 220,00     | 220,00     |
| Спиральные пилки для DSH, длина 125 мм   | 1  | 180,00     | 180,00     |
| Пилки для электролобзика (крупный зуб, для дерева, 6 шт.)  | 1  | 220,00     | 220,00     |
| Пилки для электролобзика (мелкий зуб, 6 шт.)   | 1  | 220,00     | 220,00     |
| Отрезная машина OPTIMA KGS 80 с поворотным столом  | 1  | 9 988,00   | 9 988,00   |
| Отрезной армированный диск 80 x 1,0 x 10 мм  | 20 | 560,00     | 11 200,00  |
| Диск с твердосплавными накладками. 36 зубьев   | 20 | 1 900,00   | 38 000,00  |
| Компактный профессиональный пылесос OPTIMA CW-matic  | 1  | 9 324,00   | 9 324,00   |
| Настольная пила FET  | 2  | 17 688,00  | 35 376,00  |
| Приспособление для FKS/E (для пропила пазов)   | 1  | 2 508,00   | 2 508,00   |
| Диск "Super Cut" d - 58 мм   | 20 | 900,00     | 18 000,00  |
| Диск с твердосплавными накладками, 80 мм, 36 зубьев  | 20 | 1 800,00   | 36 000,00  |
| Алмазный диск  | 20 | 2 000,00   | 40 000,00  |
| Настольный сверлильный станок OPTIMA ТВН   | 2  | 18 832,00  | 37 664,00  |
| Микрофрезерный станок OPTIMA MF 70   | 1  | 15 348,00  | 15 348,00  |
| Набор цанг для станка ТВН  | 2  | 1 500,00   | 3 000,00   |
| Фрезы твердосплавные OPTIMA  | 20 | 1 276,00   | 25 520,00  |
| Струбцина Primus 100   | 1  | 3 256,00   | 3 256,00   |
| Высокоточные тиски   | 1  | 2 856,00   | 2 856,00   |
| Гравировальный резец   | 20 | 800,00     | 16 000,00  |
| Гравировальный резец V   | 20 | 800,00     | 16 000,00  |
| Набор букв и цифр для GE 70  | 20 | 800,00     | 16 000,00  |
| Делительная головка OPTIMA для MF 70 и КТ 70   | 1  | 5 432,00   | 5 432,00   |
| Приспособление для гравировки GE 70  | 1  | 9 000,00   | 9 000,00   |
| Токарный станок по дереву OPTIMA DB 250  | 1  | 9 300,00   | 9 300,00   |
| Резцы для токарных работ по дереву (5 шт.)   | 5  | 1 700,00   | 8 500,00   |
| Четырехкулачковый патрон OPTIMA для DB 250   | 1  | 1 492,00   | 1 492,00   |
| Трехкулачковый патрон OPTIMA для DB 250  | 1  | 2 376,00   | 2 376,00   |
| Патрон с хвостовиком для задней бабки DB 250   | 1  | 700,00     | 700,00     |
| Сверлильно-фрезерная станина OPTIMA BFB 2000   | 1  | 9 768,00   | 9 768,00   |
| Координатный стол КТ 150   | 1  | 9 988,00   | 9 988,00   |
| Сверлильно-фрезерная головка OPTIMA BFW 40/E   | 1  | 8 932,00   | 8 932,00   |
| Стальные фрезерованные ступенчатые зажимы, пара  | 2  | 1 936,00   | 3 872,00   |
| Диск с твердосплавными накладками, 80 мм, 24 зуба  | 20 | 940,00     | 18 800,00  |
| Цилиндрические фрезы OPTIMA  | 20 | 2 640,00   | 52 800,00  |
| Лазерная система для резки и гравировки TST-9060   | 1  | 323 000,00 | 323 000,00 |
| лабораторный блок питания S-line HY3003D   | 1  | 8 000,00   | 8 000,00   |
| Дополнительное оборудование по технологии для обработки материалов (очки защитные, ножовки, ключи, плоскогубцы и т.д.)       | 10 | 13 500,00  | 135 000,00 |
| Сервер:<br>Корпус - 2U, EATX, 700 Вт (1+1) redundant, hotswap 8x3.5" SATA/SAS, рельсы<br>Системная плата socket 2011, 2xGLan | 1  | 456 400,00 | 456 400,00 |



|   |    |            |            |
|---|----|------------|------------|
| Процессор 8x-Core XEON 2.20GHz E5-2660 (20Mb, 8.0GTsec) 2<br>Система охлаждения Охлаждение для процессора 2011<br>Оперативная память 8Gb PC10600 1333Mhz ECC REG 4<br>Память работает в 4-канальном режиме, для 1-го<br>процессора максимально устанавливается 8 модулей.<br>Жесткий диск SAS 600Gb 3.5" 64Mb 15000rpm 8<br>RAID Аппаратный контроллер 8 SAS/SATA RAID 0,1,5,6,10,50,60 кэш<br>512Mb<br>Опции для RAID контроллера<br>Батарея резервного питания (сохраняет кэш<br>аппаратного RAID-контроллера)<br>Привод DVD<br>Внутренний привод DVD-RW slim<br>Сетевой адаптер<br>2xGLan (дополнительно)<br>Удалённое управление<br>Кабель питания с заземлением (1,8м) |    |            |            |
| ИБП APC Smart-UPS RT 2000VA RM 230V   | 2  | 60 000,00  | 120 000,00 |
| Сервер: HP Z420 C2Y99ES<br>Процессор Производитель процессора Intel Xeon E5-1620 3.6 ГГц<br>Ядер 4<br>Кэш 10 Мб<br>Материнская плата<br>Чипсет Intel C602<br>Память<br>Тип памяти DDR 3<br>Объем оперативной памяти 16 Гб<br>Жесткий диск<br>Объем жесткого диска 2000 Gb + 256 Gb SSD<br>Описание жесткого диска SATA<br>Привод<br>Тип привода DVD-RW Super-Multi<br>Операционная система<br>Операционная система Microsoft Windows 7 Professional<br>(64bit)<br>Связь<br>Сеть 10/100/1000 Мбит<br>Порты и разъемы<br>USB 2.0 5<br>USB 3.0 4<br>IEEE 1394 Есть<br>PCIeexpress есть<br>Card reader Есть   | 1  | 139 000,00 | 139 000,00 |
| Маршрутизатор juniper SRX210  | 2  | 97 000,00  | 194 000,00 |
| APC Smart-UPS 1000VA USB & Serial 230V  | 1  | 14 200,00  | 14 200,00  |
| Программное обеспечение Microsoft office acdm.  | 92 | 2 400,00   | 220 800,00 |
| Windows server 2012   | 3  | 9 240,00   | 27 720,00  |
| Windows server 2012 CAL   | 92 | 302,00     | 27 784,00  |
| Программное обеспечение Ангрейд windows 8 Pro   | 77 | 3 300,00   | 254 100,00 |
| Программное обеспечение Windows software assurance  | 15 | 3 300,00   | 49 500,00  |
| Программное обеспечение касперский  | 92 | 420,00     | 38 640,00  |
| Точка доступа Cisco   | 10 | 4 340,00   | 43 400,00  |
| Сенсорный киоск   | 2  | 69 000,00  | 138 000,00 |
| Камера Samcen Video Conference HD PTZ Camera S690HD   | 3  | 119 000,00 | 357 000,00 |



|  |    |            |            |
|--|----|------------|------------|
| Управляющий блок S6100MA   | 1  | 92 000,00  | 92 000,00  |
| Кабель - поддерживает связь между блоками управления ;<br>В комплекте разъем 8P 262 DIN (x1) и гнездо(x1);<br>5М/10М/20М.                      | 10 | 1 700,00   | 17 000,00  |
| Микрофонный пульт председателя   | 1  | 11 000,00  | 11 000,00  |
| Микрофонный пульт делегата S6050D  | 10 | 8 820,00   | 88 200,00  |
| видеосервер trueconf на 20 точек   | 1  | 577 000,00 | 577 000,00 |
| Пульт управления камерами SKB600   | 1  | 32 000,00  | 32 000,00  |
| Интерактивная мультитач стена  | 1  | 495 000,00 | 495 000,00 |
| Экспериментальная модель "Воздуходувка Бернулли"   | 1  | 700 000,00 | 700 000,00 |
| Экспериментальная модель "Радуга на плоскости"   | 1  | 700 000,00 | 700 000,00 |
| Экспериментальная модель "Калейдоскоп в полный рост"   | 1  | 700 000,00 | 700 000,00 |
| Экспериментальная модель "Акустический тоннель"  | 1  | 700 000,00 | 700 000,00 |
| Экспериментальная модель "Вихревая машина"   | 1  | 800 000,00 | 800 000,00 |
| Экспериментальная модель «Плазменный шар» (большой)  | 1  | 800 000,00 | 800 000,00 |
| Стол для занятий по робототехнике BOGART   | 2  | 165 000,00 | 330 000,00 |
| Верстак для станков PROXXON  | 8  | 82 375,00  | 659 000,00 |
| Сетевые фильтры Buro 3м.   | 90 | 200,00     | 18 000,00  |
| Кабель для принтера USB 2.0 3 м.   | 40 | 300,00     | 12 000,00  |
| Ноутбук HP 4540s Core i5 i5-<br>3230M/6Gb/750Gb/DVDRW/HD7650/15.6"/HD/1366x768/W8Pro64/gre<br>y/BT4.0/6c/WiFi/Cam                              | 2  | 33 610,00  | 67 220,00  |
| МФУ HP LaserJet Pro 400 MFP M425dn (CF286A)  | 4  | 28 350,00  | 113 400,00 |
| Экран на штативе Lumien Master View 180x180 cm Matte White<br>FiberGlass (LMV-100103)  | 1  | 4 830,00   | 4 830,00   |
| Мегафон JJ-Connect Megaphone Pro 25  | 2  | 2 630,00   | 5 260,00   |
| Диктофон Sony ICD-TX50   | 2  | 5 800,00   | 11 600,00  |
| Активная акустическая система 400Вт пластик Alto TS112W (400Вт)  | 2  | 13 800,00  | 27 600,00  |
| Стойка для акустических систем на треноге QUIK LOK SP180   | 2  | 3 780,00   | 7 560,00   |
| Микшерный пульт MACKIE ProFX8  | 2  | 14 500,00  | 29 000,00  |
| Радиомикрофон LINE 6 RELAY XD-V30  | 3  | 20 300,00  | 60 900,00  |
| Планшетный компьютер Samsung Galaxy Tab 2 10.1 P5100 16Gb  | 1  | 19 550,00  | 19 550,00  |
| Ультрабук Toshiba Satellite U940-D4M Core i5-<br>3317U/4Gb/640Gb+32Gb/int/14"/HD/1366x768/Win 8 Single Language<br>64/silver/BT3.0/6c/WiFi/Cam | 1  | 27 100,00  | 27 100,00  |
| Переплетчик DSB CB-150E  | 1  | 12 500,00  | 12 500,00  |
| Пакетный ламинатор DSB 330 ARP   | 1  | 11 000,00  | 11 000,00  |
| Радиосистема вокальная SHURE PG1288/PG185 R10 800 - 812 MHz  | 1  | 23 200,00  | 23 200,00  |
| Кафедра докладчика PROAUDIO PARLIAMENT-800   | 1  | 36 300,00  | 36 300,00  |
| Вспышка Nikon Speedlight SB-900  | 1  | 23 000,00  | 23 000,00  |
| Камера Web Logitech WebCam C920 Full HD USB2.0 (960-000769)  | 1  | 3 540,00   | 3 540,00   |
| Фотокамера Canon EOS-60D Kit 18-135mm + дополнительный<br>аккумулятор Canon LP-E6  | 1  | 43 000,00  | 43 000,00  |
| Фотосумка Lowepro Nova 170 AW темный беж   | 1  | 2 400,00   | 2 400,00   |



|   |    |            |                      |
|---|----|------------|----------------------|
| Видеокамера Canon LEGRIA HF S21   | 1  | 39 000,00  | 39 000,00            |
| дополнительный аккумулятор Canon BP-827   | 1  | 3 000,00   | 3 000,00             |
| МФУ Kyocera лазерный FS-6525MFP A3 25стрА4<br>копир/принтер/сканер USB 2.0 дуплекс сеть ADF   | 1  | 72 300,00  | 72 300,00            |
| Телевизор LED LG 42" 42LA643V Black FULL HD 3D 100Hz DVB-T2/C/S2<br>(RUS)                     | 1  | 48 205,00  | 48 205,00            |
| Гильотинный резак Bulros 320A   | 1  | 14 500,00  | 14 500,00            |
| Токарный станок настольный quantum D250x550   | 1  | 270 000,00 | 270 000,00           |
| Станок токарно-винторезный quantum D320x920   | 1  | 350 000,00 | 350 000,00           |
| Настольный фрезерный станок с ЧПУ BF20 CNC  | 1  | 241 000,00 | 241 000,00           |
| Сверлильный станок DH28 GS  | 1  | 124 000,00 | 124 000,00           |
| Листогибочный станок Листогиб SAR 1000  | 1  | 191 000,00 | 191 000,00           |
| Ризограф (цифровой дупликатор) Riso EZ 201  | 1  | 123 891,00 | 123 891,00           |
| Звуковая плата USB Creative Professional E-Mu 0404 USB к ноутбуку<br>для выездных мероприятий | 1  | 7 500,00   | 7 500,00             |
| Рации Motorola TLKR T80   | 2  | 4 000,00   | 8 000,00             |
| Интерактивная доска 480 iv  | 1  | 99 000,00  | 99 000,00            |
| Сервер Super micro 2.0GHz-15MB Six Core 8GB RDIMM/ 2x300GB/ 4 RJ-45 / DVD-RW / 1(2) 460W      | 1  | 89 600,00  | 89 600,00            |
| Оперативная память 4GB 1Rx4 PC3L-10600R-9 Kit   | 6  | 5 020,00   | 30 120,00            |
| Жесткий диск 1TB SC 6G 7.2K SFF SATA HotPlug Midline Drive 1y war                             | 4  | 25 800,00  | 103 200,00           |
| Блок питания 460W Common Slot Gold Power Supply Kit   | 1  | 12 870,00  | 12 870,00            |
| Планшет ASUS Transformer Pad Infinity TF700T + Dock   | 1  | 29 200,00  | 29 200,00            |
| Программное обеспечение Upgrade MS Windows 7/8 Professional                                   | 21 | 3 300,00   | 69 300,00            |
| Программное обеспечение MS Office 2010/2013 (Word, Excel, PowerPoint)                         | 21 | 2 300,00   | 48 300,00            |
| Программное обеспечение Corel Draw  | 5  | 2 300,00   | 11 500,00            |
| Программное обеспечение Adobe Photoshop   | 5  | 8 690,00   | 43 450,00            |
| Программное обеспечение ABBYY FineReader  | 8  | 3 000,00   | 24 000,00            |
| Программное обеспечение Антивирус ESET NOD32 Smart Security Business Edition (50 ПК)          | 1  | 49 800,00  | 49 800,00            |
| Ленточная шлифовальная машина Optima BS/E   | 1  | 3 780,00   | 3 780,00             |
| Сменные шлифовальные ленты 330x10 мм  | 5  | 215,00     | 1 075,00             |
| Вакуумный насос A39/90 CM3 4116024519   | 1  | 13 250,00  | 13 250,00            |
| Компрессор воздушный Aurora Breeze-8  | 1  | 3 800,00   | 3 800,00             |
| <b>ИТОГО:</b>   |    |            | <b>36 965 744,00</b> |

ИТОГО: 36 965 744 рубля 00 копеек (Тридцать шесть миллионов девятьсот шестьдесят пять тысяч семьсот сорок четыре рубля 00 копеек), В том числе НДС 18%



Директор  
Хасанов В.